



**بهبانہ جویی منافقان برای فرار از جنگ و جهاد**

(و بعضی از آنها منافقان) می‌گویند: به ما اجازه بده (که از حضور در میدان جهاد خودداری کنیم) و ما را فریفته و شیفته (زنان و دختران رومی) در جنگ مساز (که چشممان در جنگ به آنها می‌افتد و شیفته آنها می‌شویم، و به ضرر ما تمام می‌شود)؛ آگاه باشید! که اینها هم‌انکون در میان فتنه و گناه (دست و پا می‌زنند و در اثر مخالفت فرمان خدا) سقوط کرده‌اند، و جهنم گرداگرد کافران را احاطه کرده است (و خرواری از گناه بر پشت خود بسته‌اند که گویی در جهنم‌اند).»

التوبة – آیه ۴۹

**اول آبان، سالگرد شهادت آیت‌الله سید مصطفی خمینی**

## و خمینی آینده ایران بود امید اسلام

دفع پژوهش‌های مؤسسه کیهان صبح یکشنبه نهم ذیقعدہ ۱۳۹۷ هجری قمری برابر یکم آبان‌ماه ۱۳۵۶ هجری شمسی، خورشید با هاله‌ای از غم و اندوه طلوع کرد. فضای نجف اشرف در حالی از ایهام و ناباوری فرو رفته بود و مردم به ویژه محصلین حوزه علمیه این شهر را بہت و حیرتی شگفت فرا گرفته بود. قیافه‌ها غمناک و چهره‌های اندوهناک از رویداد و ضایعاتی بزرگ و جبران‌ناپذیر صیاطی سید مصطفی خمینی فرزند ارشد امام خمینی و از نزدیک‌ترین و صدیق‌ترین یاران ایشان، در نخستین ساعات این روز، در حال مطالعه، جان به جان آفرینی تسلیم کرده بود.

حضرت امام در چند جمله، آن رحلت جانسوز را به اطلاع هم‌رسانند. جملاتی که هر کلمه‌اش حکایت از غم و اندوهی عمیق داشت:

«انا لله و انا الیه راجعون

در روز یکشنبه نهم شهر ذی‌القعده الحرام ۱۳۹۷ مصطفی خمینی، نور بصرم و مہنجہ قلبہ، دارفانی را وداع

کرد و به جوار رحمت حق تعالی رهسپار شد.»

«اللهم ارحمه وانقر له و اسکنه الجنة بحق اولیایک الطاهیرین- علیہم الصلاۃ والسلام»

از همان ابتدای انتشار خبر رحلت سید مصطفی خمینی، کسی شایعه سکنه قلبی او را باور نکرد، چراکه همه شواهد حکایت از طولنمائی خیانت‌آمیز داشت. خادم منزل وی به نام صفری خانم، اولین نفری بود که با پیکر بی‌جان سید مصطفی برخورد کرد. او از مشاهده‌اش چنین روایت کرد:

«شب آخر قرآن بود برای آقا (حاج سید مصطفی) مهمان بایدید چون دیووقت بود، ایشان آمدند و به من گفتند: صفری برو بخواب، من خودم در را باز می‌کنم. صبح که طوق معمول، صبحانه آقا را بالا بردم، دیدم آقا روی کتاب دعایشان خم شده‌اند، فکر کردم که خوابشان برده است، صدایشان کردم و گفتم: آقا! آقا خوابشان برده. که دیدم جواب نمی‌دهد و زیر چشمشان هم به رنگ خرما شده است. پایین رقم و خلم ایشان را که مریض بود، صفا کردم و خودم هم به آقا مصطفی رفتم و فریاد زدم که آقا مصطفی مریض شده است... که با یکی دو نفر... آقا را به بیمارستان بردند.»

مصوموه حاتری، همسر سید مصطفی، دومین فردی بود که از مواقع اطلاع داشت، وی گفت:

«او (حاج آقا مصطفی) مردی بسیار دینی و از مسلماتن کامل برخوردار بود، هیچ‌گونه نراحتی و بیماری نداشت. به همین دلیل برخلاف آنچه شایع کردند، سکنه قلبی خیلی بعید به نظر می‌رسد. همان شب که حاج آقا مصطفی شهید شدند، روزتر از معمول به خانه آمدند، چون قرار بود که ساعت دوازده، مهمان بیایند. ما دیگر نفهمیدیم که مهمان‌ها چه وقت آمدند و کی رفتند و چه شد... پس از اطلاع، خود را بالای سر او رساندم، دیدم دست‌های آقا مصطفی بنفش شده است و لکه‌های بنفش نیز روی سینه و سر شانه‌هایش دیدیم. در آنجا (بیمارستان) به ما گفتند که حاج آقا مصطفی مسموم شده و دو ساعت است که از دنیا رفته است.»

مرحوم جنت‌الاسلام سید احمد خمینی نیز براین باور بود که برادرش در اثر مسمومیت به وسیله مأموران رژیم پهلوی شهید شده است. آن مرحوم گفته بود:

«به همین قدر می‌توانم بگویم که ایشان چند ساعت قبل از شهادت، در مجلس فاتحاتی شرکت می‌کند که در بعضی از ایادی رژیم پهلوی، دست‌اندر کار دادن چای و قهوه در مجلس بوده‌اند.»

به نظر می‌آید استعداد سرشار و نبوغ فکری سید مصطفی خمینی که توفیق بهره‌گیری مستمر و مداوم از محضر پر فیض پدر ارجمندش را در شرایط مختلف و سال‌های متمدای داشت و تحت تربیت اخلاقی و پرورش علمی اسلامی ایشان، رشد یافت تا به یکی از امیدهای ارزشمند جهان اسلام تبدیل شد، باعث گردید تا پیش از همه مورد کینه و هدف دشمنان اسلام و نهضت امام قرار بگیرد.

سید مصطفی که دروس سطح و مقدمات خود را بر خرفا هم دروہای خود در کمترین زمان ممکن طی کرده و از همان زمان استعداد و نبوغ خود نشان داد، بقیع نود و پنج دروس را نیز با هوش بسیار پشت پر گنارد و بلافاصله وارد دوره خارج فقه شد و در پنجمین سال این دوره و در سن ۲۷ سالگی به درجه اجتهاد رسید و اجازه نامه اجتهاد خود از طرف امام خمینی دریافت نمود. دانش و استعداد او چنان بود که در پایان فراگیری برخی علوم دشوار مثل فلسفه و به طور مشخص منظومه حکمت سبزواری و اسفار به تعلیم و آموزش آنها پرداخت.

اما تحصیلات سید مصطفی به همین جا ختم نشد و در سال‌های دهه ۱۳۴۰ و ۱۳۵۰، یعنی در زمان تبعید امام به ترکیه و عراق، مصطفی با همجنان دامه پیدا کرد و در این مرحله، تمد تألیف نیز بر تعلم و تعلیم وی، افزوده شد. چندین سال تألیف وی، امروزه به صورت چندین عنوان کتاب نیز به زبان فارسی و عربی چاپ و منتشر گردیده است.

جنت‌الاسلام والمسلمین شیخ حسن طاهری اصفهانی در مراسم بزرگداشت شهید سید مصطفی خمینی در شبستان جاسوسن مسجد جامع بازار تهران به تاریخ ۵ آبان ۱۳۵۶ درباره سطح علمی وی چنین گفت: «جامعه روحانیت و مقام مسلمانین انتظار داشتند این آیتالله چون زاهد بنامد و در آینده قطب مرجعیت و رهبری مردم در جهان باشد. اما واقع‌هایت به سوی خدا باشد. همانطور که در تمام دوران عمرش تلاش داشت. بپرسیسد، از مزاج و بزرگان و علمه، سوال کنید، این مجتهدی است این سنین با این مقام علمی حضور داشته. چقدر ارزنده، چقدر با موقعیت، مرگ این عالم بزرگوار، حادثه بسیار سنگینی بود. برای جامعه روحانیت و مسلمانان جهان.»

حضرت امام خود در مراسم گرامی‌داشت فرزند شهیدشان، این سطح علمی و دانش را مورد تأکید قرار داده و او را «هیدای آینده اسلام» نامیده و فرمودند:

«... من امید داشتم که این مرحوم (سید مصطفی) شخص خدمتگزار و سودمند برای اسلام و مسلمین باشد، ولی... لا رائفقائہ و لا ائلافقائہ! (آن‌الله لعنتم علی غائبین)»

حضرت آیتالله خامنہ‌ای نیز در دومین سالگرد شهادت حاج آقا مصطفی گفتند:

«مصطفی‌ای است آینده و خمینی آینده ایران بود. آن استعداد و دانش زیاد، روحیے بسیار خوب و عالی و اندیشه درست، می‌توانست برای آینده ایران آید ذخیره‌ای پایان‌ناپذیر باشد و حادثه شهادت او، می‌توانست نشان‌دهنده شخصیت منوی او باشد.»

در تمام سال‌های مبارزه، شهید سید مصطفی خمینی در کنار قاطب عقیدت‌الشان نهضت، به دور از میهن و در تبعیدگاه، در سخت‌ترین شرایط غربت و تنهایی امام، یار و مددکار کسی‌باشته بود تا روح خدا و جان مردم ایران در تبعید، جندیھی مبارز و مسلح، سبزی ناپذیر در کنار خویش داشته باشد. آن زمان که امام را به عراق تبعید کردند و نقشه کشیدند تا از راه‌های شیطانی دیگر، ایشان را از مشکلات درگیر سازند و به خیال باطل خود مقاومت و پایداریش را درهم شکنند، سید مصطفی بسان یابوری بیدار و آگاه، پدر را یاری رساند.

آیتالله شهید، پدر یارین غمخوار و مدافع رهبری نهضت بود و از هستی و موقعیت خود در حساس‌ترین لحظات بحرانی مبارزات روحانیت ایثار کرد و از خود گذشتگی‌ها نشان داد تا مبارزات اسلامی، همچنان فروزان بماند. آن قدر بی‌تابه و خستگی‌ناپذیر در کنار آن رعیم عالی‌قدر کوشید و جوشید و خروشید و از توطئه‌ها و دسیسه‌های دشمن نهراسید که سرانجام در شمار یکی از شهیدای پرافتخار جهان اسلام و انقلاب درآمد.

اگرچه حضرت امام بازمی‌فوی و هم سنگری شجاع و مجاهد را از کف داد و در مسیت و اندوهی بزرگ فرو رفت اما شهادت سید مصطفی همچون آتشی شد بر خرمین زیر خاکستر انقلاب و آن چنانکه خواست خداوند تبارک و تعالی بود، آن خاکستر را شعلهور ساخت.

آنچنانکه شخص امام آن شهادت را از «لطاف خفیه‌الهی» برشمرده و در همان ایام سنگین و غمبار فقدان سید مصطفی فرمودند:

«الطاف ایزون قضایا مهم نیست، خیلی پیش می‌آید، برای همه مردم پیش می‌آید. خدای تبارک و تعالی (لطاف دارد ظاهراً و لطیف خفیه...»

حوزه علمیه نجف اشرف همان روز یکشنبه اول آبان تعطیل شد. پیکر آیتالله شهید را ساعت ۱۰ صبح از نجف‌اشرف به کربلائی معلی برده و در آب فرات غسل دادند. مراسم تشییع و زیارت و طواف، ساعت ۳ بعدازظہر با شرکت عموم طبقات مردم در حرمین حضرت اباعبدالله‌الحسین و حضرت ابوالفضل العباس علیہم‌السلام برگزار شد و سپس پیکر را به نجف بازگرداندند. در شام فریبان آن شهید و برای عرض تسلیت و همدردی، منزل امام و کوهچاه و خیابان‌های پیرامون آن، مملو از جمعیت عزادار و لبریز از اشک و تاله‌های سوزان شده بود.

روز دوشنبه دوم آبان، بازار نجف تعطیل شد و پیکر شهید سید مصطفی خمینی، ساعت ۹ صبح از مسجد پهنهانی بر سر دست‌های فضلالی حوزہ و بازار گانان و اسناف و کسبه و دیگر مردم مسلمان به طرف صحن مطهر علوی و حرکت کرد. مردم در صحن مطهر حضرت علی‌علیه‌السلام، آیتالله‌العظمی خوبی بر پیکر آن مجاهد شهید نماز خواند، و پس از مراسم تشییع و زیارت و طواف بر مرقد نورانی امیرالمؤمنین علی‌علیه‌السلام، آیتالله شهید در ایوان مطهر علوی و در مجاورت مقبره علامه حلی، سر برآستان مقدس نخستین امام گذارد و به خاک سپرده شد.

پس از آن بود که مجالس بزرگ‌داشت حاج سید مصطفی خمینی در داخل و خارج کشور به موج تازه‌ای در مبارزات مردم مسلمان و نهضت امام گشت و همان «لطاف خفیه‌الهی» که امام در شهادت فرزندش از آن سخن گفتند، کمتر از یک سال و چهارماه بعد، خود را در پیروزی انقلاب ملت مسلمان در ۲۵۰۰ سال ستم شاهی و ۲۰۰ سال استعمار کهنه و نو به منصفه ظهور رسانید.

۱- صخیفه علم- جلد ۳- صفحه ۲۳۳ ۲- یادها و یادمان‌ها از آیتالله سید مصطفی خمینی- جلد ۲- به کوشش آیتالله سید مکره شهید آیتالله مصطفی خمینی- تهران- موسسه چاپ و نشر عروج- ۱۳۷۶- صفحه ۴۰۸ ۳- همان- جلد ۱۹۴ و ۱۹۵ و همچنین کتاب مزاربناهبه و پیامدهای رحلت اسرارآمیز آیتالله مصطفی خمینی به روایت استاد- سجاد راعی کلوجه- مرکز اسناد انقلاب اسلامی- چاپ اول- ۱۳۸۹ ۴- اشایی با مهاجر سید مصطفی خمینی- نشره یاد- شماره ۱۲- پاییز ۱۳۷۶- صفحه‌های ۱۲۶ و ۱۲۷ ۵- مجموعه مستند «مهربان انقلاب»- شبکه قرآن سیمیا- ۱۲ شهریور ۱۳۸۴ ۶- جرقه‌های که شاد را برداشت!- گزارش‌های نشر آیتالله سیدمصطفی خمینی در نهضت انقلاب اسلامی- وب سایت خمنه‌ای ثاب آی‌آر- ۱۳۹۶/۷/۱۲۶ ۷- سخنرانی حضرت آیتالله خامنه‌ای به‌مناسبت دومین سالگرد شهادت آیتالله سیدمصطفی خمینی ۱۳۵۶/۷/۲۰

### اخبار کشور

رهبـر انقلاب خطاب به برخی از کشور‌های منطقه:

# عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی گناه بزرگی است که باید جبران کنند



شئون را وظیفه علما، روشنفکران، محققان و استادان جهان اسلام خواندند و افزودند: البته جمهوری اسلامی در این زمینه وظیفه و بیان کرده بودند ما در این زمانه وظیفه و بیان کرده‌هایی و اجتماعات سالانه در سنگین‌تری برعهده دارد و مسئولان کشور به‌ویژه مسئولان فرهنگی باید به وظیفه خود عمل کنند.

نمازگزار از جمله همین حوادث است که به دست داعش انجام شد و آمریکایی‌ها صراحتاً و استادان جهان اسلام خواندند و افزودند: بیان کرده بودند ما در این زمانه وظیفه و بیان کرده‌هایی و اجتماعات سالانه در سنگین‌تری برعهده دارد و مسئولان کشور به‌ویژه مسئولان فرهنگی باید به وظیفه خود عمل کنند.

شئون را وظیفه علما، روشنفکران، محققان و استادان جهان اسلام خواندند و افزودند: البته جمهوری اسلامی در این زمانه وظیفه و بیان کرده بودند ما در این زمانه وظیفه و بیان کرده‌هایی و اجتماعات سالانه در سنگین‌تری برعهده دارد و مسئولان کشور به‌ویژه مسئولان فرهنگی باید به وظیفه خود عمل کنند.



رهبـر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان با تأکید بر مسئله مهم «اتحاد مسلمین» از چند چهره پر تلاش در عرصه اتحاد اسلامی همچون مرحوم آقای تسخیری، مرحوم آقای واعظزاده، شهید شیخ محمد رمضان البوطی، شهید سیدمحمد باقر حکیم، مرحوم شیخ احمدالزین و مرحوم شیخ سعید شعبان تجلیل کردند.

هدف مهم ایجاد تمدن نوین اسلامی را جز با اتحاد شیعه و سنی نمی‌توانستند و گفتند: اقدام اصلی برای اتحاد مسلمانان عرصه اتحاد اسلامی است.

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای تأکید کرد: این اتحاد اسلامی تقویت می‌شود. اتحاد اسلامی تقویت می‌شود. اقدام بعضی دولت‌های منطقه برای احادی، اقدام بعضی دولت‌های منطقه می‌شود تا در ارتباطات با کشورهای غیراسلامی نیز با دست پُر وارد تعامل شوند. حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، علت تأکیدهای مکرر بر مسئله وحدت را فاصله زیاد بین مذاهب و تلاش‌های جدی دشمنان برای افزایش فاصله‌ها خواندند و گفتند: امروز کلمه شیعه و سنی در ادبیات سیاسی آمریکایی‌ها هم وارد شده در حالی که آنها با اصل اسلام مخالف و دشمن هستند. رهبـر انقلاب با اشاره به تلاش‌های آمریکا و عوامل دست‌آموز آن برای ایجاد فتنه در جهان، گفت: «عقل و «اخلاق» در مقابل گناه و سستی در انجام وظیفه، و همچنین مقاومت در مقابل دشمن و مصائب گوناگون.

رتیسی:

## اجازه ندهیم موج جدید کرونا کشور را غافلگیر کند



رصد شد تا بتوانیم پس از کاهش تعطیلی‌ها و محدودیت‌ها، با مدیریت هوشمند به شکل بهتر و موثرتری شیوع کرونا را مدیریت کنیم. **حضور رئیس‌جمهور** **در مراسم تجلیل از مدال‌آوران المپیک و پارالمپیک** آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهوری همچنین عصر دیروز یکشنبه برای اعطای بازوبند پهلوانی در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی حضور پیدا کرد. در این مراسم که وزیر ورزش و جوانان، معاونین، قهرمانان، پیشکسوتان ورزشی و رئیسان فدراسیون‌ها حضور داشتند، یادش می‌ماند مدال‌آوران المپیک و پارالمپیک نیز اهدا شد.

رئیس‌جمهور همچنین در این مراسم بازوبند پهلوانی سال ۱۴۰۰ را بر بازوی «جابر صادقی‌زاده» در معاونت‌های استان‌ها و با مشارکت مرکز کرمان

رصد کند و پیگیری‌های لازم را انجام دهد. رئیسی گفت: علاوه بر رسانه ملی، بازگشایی دانشگاه‌ها و مدارس نیز می‌تواند بستری مناسب برای آموزش عمومی و موثر در زمینه اقدامات پیشگیرانه در برابر کرونا باشد که باید از این فرصت به بهترین شکل بهره برد. رئیس‌جمهور بر ضرورت حمایت قوی از واکنش‌های ساخت‌ذرات از سوی وزارت بهداشت تأکید کرد و افزود: دلیل واردات گسترده واکسن در مقطع کنونی، ضرورت مقابله سریع با گسترش بیماری است و اگر تولید داخل، نیاز کشور به واکسن را تامین می‌کرد، واردات گسترده واکسن انجام نمی‌شد.

رتیسی به آغاز فعالیت سازمانه ملی سلامت به شکل پایلوت هم اشاره کرد و گفت: اجرای آزمایشی این سامانه به دقت

ایشان با تأکید بر اینکه امروز بیش از هر چیز به پایداری نیاز داریم، خطاب به مسئولان افزودند: با پایداری و مقاومت، و تحمل فشارها و مشکلات، راه را ادامه دهید و متوقف نشوید. حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، عدل را مهمترین هدف میانی بعثت پیامبران برشمردند و افزودند: قرآن کریم حتی عدالت را دربارہ دشمنان لازم می‌داند.

ایشان خاطر‌نشان کردند: در مقوله عدالت نیز مسئولان مخاطب اول هستند. در همه تصمیمات و مقررات باید مسئله عدالت مورد توجه باشد و در مواردی که لازم است پیوست عدالت برای تدوین و اجرای آنها در نظر گرفته شود.

رهبـر انقلاب با تأکید بر رفتار عادلانه در همه شئون و محدود نکردن آن به تقسیم اموال و ثروت‌ها، به‌عنوان نمونه به فضای مجازی اشاره و خاطر‌نشان کردند: گاهی در فضای مجازی با خلاف‌گویی، تهمت و قول بغیر علم، برخلاف عدالت رفتار می‌شود که موضوع وحدت را کافی ندانستند و افزودند: در این زمینه باید بحث، تبیین، تشویق،



هم کسانی که مسئولیت آن را در اختیار دارند باید مراقبت کنند.

ایشان افزودند: باید یاد بگیریم عادلانه رفتار کنیم و حتی در موقعیتی که حرف کسی را قبول نداریم، مخالفت خود را با تهمت، دروغ و اهانت آلوده نکنیم. «پیروی از اخلاق نبوی» آخرین نکته‌ای بود که رهبـر انقلاب به آن اشاره کردند و گفتند:اخلاق اسلامی یعنی تواضع، گذشت، سهل‌گیری در مسائل شخصی، احسان، و پرهیز از دروغ، تهمت و سوءظن به مؤمنین باید به‌عنوان یک دستورالعمل دائمی مورد توجه قرار داشته باشد.

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای تأکید کرد: اینک ما ادعا می‌کنیم مسلمان و جمهوری اسلامی هستیم باید با اقدام همراه و با عمل پیرو پیامبر عظیم‌الشان باشیم. **آیت‌الله رئیسی: امریکا و اروپا با هم دچار بحران در تصمیم‌گیری هستند** پیش از سخنان رهبـر انقلاب اسلامی، رئیس‌جمهور وجود پیامبر اکرم(ص) را بزرگترین نعمت و قله تحول برای بشریت خواند و گفت: اسام تحول‌خواه ما نیز به تبعیت از رسول اکرم(ص) و با توکل به خدا و اتکا، به مردم قیام کرد و امروز نیز سند گام دوم انقلاب راهنمای تحول در همه بخش‌های کشور در پاسخ به نیاز مردم است. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود مسئله کرونا و تأمین کالاهای اساسی را و دغدغه اصلی در آغاز کار دولت برشمرد و گفت: امروز با واکنسیاسیون گسترده گام بزرگی در صیانت از سلامت مردم برداشته و شده و با تأمین کالاهای اساسی نگرانی‌ها در این زمینه رفع شده است.

حجت‌الاسلام والمسلمین رئیس‌جمهوری، سیاست خارجی کشور را تعامل گسترده با سه موضوع «صبر»، «عدل» و «اخلاق» دانستند و گفتند: صبر یعنی پایداری و مقاومت در مقابل گناه و سستی در انجام وظیفه، و همچنین مقاومت در مقابل دشمن و مصائب گوناگون.

**هدیه به خوانندگان**



حضرت امام خمینی<sup>(ع)</sup>: «امروز ضد انقلاب کسی است که آن کاری که مشغول هست در آن سستی کند، در آن بیکاری کند.

**اخبار ادب و هنری**

**جدیدترین سریال امنیتی سیما از امشب پخش می‌شود**

سریال امنیتی- جاسوسی «سرخوجه» ساخته احمد مظلومی که پخش آن با مشکلاتی روبه رو شده بود طبق اعلام شبکه سه قرار است از امشب روی آنتن برود.

سریال «سرخوجه» که پخش آن به دلیل پارهای از مشکلات به تعویق افتاده بود، با رایزنی‌های انجام شده و تأمین نظرات ارائه شده به جدول پخش شبکه سه برگشت. این شبکه از جمعه ۳۰ مهر با پخش تیزری جدید اعلام کرد که «سرخوجه» از سوم آبان ماه روی آنتن می‌رود.

این سریال را ابوالفضل صفری تهیه کرده که پیش از این سریال‌های امنیتی جاسوسی «خانه امن»، «سارق روح» و «زور خاموش» را تهیه و تولید کرده است.

«سرخوجه» هم از بازیگران با سابقه‌ای چون حبیب دهقان نسب، علی اوسیسوند، قربان نجفی، حسن اسدی و علیرضا جلالی تبار بهره می‌برد هم بازیگران جوانی چون سامان صفری، حمیدرضا محمدی، ارش آصفی، نازنین کیوانی، هژیرسام احمدی، نیلوفر کوخانی و پیام احمدی نیا را در فهرست هنرمندان خود دارد.

این سریال در ۳۰ قسمت ۴۵ دقیقه‌ای براساس متنی از حسین امیرجهرانی از امشب هر شب ساعت ۲۰:۴۵ روی آنتن خواهد رفت.

**انتشار چهارمین جلد رمان زندگی پیامبر(ص) به قلم سرشار**

در آستانه تولد پیامبر رحمت و مهربانی حضرت محمد(ص)، جلد چهارم «آن‌ک آن یتیم نظرکرده»، با عنوان فرعی «هجرت بزرگ» روانه بازار نشر شد. پس از انتشار جلد سوم با عنوان «سالیان سخت» در اوایل سال جاری، «هجرت بزرگ» چهارمین رمان از مجموعه «آن‌ک آن یتیم نظرکرده» محمدرضا سرشار است که در آستانه تولد پیامبر رحمت و مغفرت منتشر شده است.

جلد اول مربوط می‌شود به قبل از تولد پیامبر اکرم(ص) تا زمان مبعث، یعنی چیزی بیشتر از ۴۰ سال از زندگی پیامبر اسلام(ص) را دربرمی‌گیرد. جلد دوم این مجموعه از زمان مبعث تا سال هشتم بعثت که هجرت دوم مسلمانان به حبشه است را شامل می‌شود. این دو مجلد در واقع بین سال‌های ۱۳۳۲ تا ۱۳۳۶ نوشته شد و ابتدا به صورت یک برنامه رادیویی تحت عنوان «از سرزمین نور» میخ‌های جمعه از شبکه سراسری پخش می‌شد و در نهایت به صورت کتاب به بازار نشر آمد. جلد سوم از این مجلد، سه فراز مهم محاصره سه ساله رسول اکرم (ص) و دیگر مسلمانان بنی‌هاشم در شنب ابی‌طالب، درگذشت حضرت خدیجه (س) و سفر پیامبر اعظم(ص) به طایف را دربرمی‌گیرد.

جلد چهارم شامل داستان‌هایی است که از شب لیل‌المبیت شروع می‌شود و ادامه ماجراهایی که برای پیامبر اتفاق می‌افتد تا با آغاز یک هجرت بزرگ به مدینه برسد.

این کتاب با شمارگان ۱۲۵۰ نسخه و در ۲۰۷ صفحه به بازار نشر عرضه شده است.

**ماجرای تکخوانی یک زن در تئاتر چه بود؟ اداره کل هنرهای نمایشی: بر بخورد می‌شود!**

رئیس شورای ارزنشایی و نظارت اداره‌کل هنرهای نمایشی در واکنش به انتشار جاموسیی از تکخوانی یک بازیگر زن گفت: این فیلم مربوط به پشت صحنه نمایش است و در اجرای رسمی هیچ تئاتری تکخوانی زنان نداریم. به گزارش فارس، اخیراً آزمایشی سنتی به مدت دو هفته در تالار محراب روی صحنه رفته بود که انتشار فیلمی از تکخوانی بازیگر زن آن حاشیه‌ساز شده بود. به همین دلیل ما میزبان آنها بودیم؛ البته زمینه فعالیت از صحنه‌اش حذف شد.

مدیر تالار محراب در این باره گفت: نمایش مذکور جزء شش نمایش برتر جشنواره نمایش‌های آیینی و سنتی بود که قبل از شیوع کرونا برگزار شد و تمهید مرکز هنرهای نمایشی این بوده است که شش نمایش برگزیده روی صحنه بروند. به همین دلیل ما میزبان آنها بودیم؛ البته زمینه فعالیت تالار محراب معمولاً میزبان تئاترهای دانشجویی است. مهرداد گوش‌نیا افزود: انتشار فیلم و عکس تمرین در صفحه نظارت هم ترقتد بازیگر برای دیده‌شدن و جذب مخاطب است، و شورای نظارت از رژیسی‌ها بر نمایش قطعاً مجوزی برای تکخوانی زنان صادر نمی‌کند. سیدوحید فخر موسوی رئیس‌شورای ارزنشایی و نظارت اداره کل هنرهای نمایشی هم در این باره به خبرنگار فارس گفت: به هیچ وجه به تکخوانی بانوان مجوز نمی‌دهیم. فیلم منتشر شده هم پشت‌صحنه بوده‌است و ربطی به اجرای رسمی ندارد اما چون توسط بازیگر در صفحه خودش آن منتشر کرده و نام نمایش و سالان اعلام شده است، آن را به منزله تبلیغ قلمداد می‌کنیم و مصداق تخلف است. بنابراین روز دوشنبه هم کارگردان نمایش و هم بازیگر آن برای ارائه توضیحات به شورای ارزنشایی و نظارت دعوت شدند.

**ادامه «راز ناتمام» این بار در ترکیه** سکانس‌های یابانی سریال تلویزیونی «راز ناتمام» این روزها در کشور

ترکیه در حال ضبط است.

به گزارش فارس، با اتمام تصویربرداری سکانس‌های زمان حال قصه سریال تلویزیونی راز ناتمام» به کارگردانی و تهیه‌کنندگی امین امانی در تهران، گروه در حال حاضر برای ضبط قسمت‌های فینال عازم کشور ترکیه شده‌اند. بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته، تصویربرداری این سریال تا اواخر آبان در ترکیه به پایان می‌رسد.

«راز ناتمام» با محوریت روایت زندگی فر پراز و نشیب شهید محمدجواد باهنر، به اتفاقات سال‌های پس از جنگ و نفوذ دشمن در ارکان دولت در زمان کرمان می‌پردازد.

فرهاد جهم، تکین معتمدی، سیدجواد هاشمی، امین راستاد، بهرام ابراهیمی، شهرام عبدلی، مریم کلویانی، مریم خداحمی، مهدی امینی‌خواه، مسعود رحیم‌پور، مهدی کوشکی، محمدرضا علیزایی و... گروه بازیگران این پروژه تلویزیونی را تشکیل می‌دهند.

«راز ناتمام» در معاونت‌های استان‌ها و با مشارکت مرکز کرمان در حال تولید است.

**ترخیص غفوریان از بیمارستان**
مهران غفوریان بازیگر تلویزیون و سینما از بیمارستان ترخیص شد. وی به دلیل عارضه قلبی در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری و تحت درمان قرار گرفت.

وی دو هفته استراحت مطلق را تجربه خواهد کرد.

**اینستاگرام صفحه جشنواره موسیقی نواحی ایران را مسدود کرد**

اینستاگرام صفحه جشنواره موسیقی نواحی ایران را مسدود کرد. به گزارش مشرق، از آنجایی که روز دوم این رویداد – ۳۰ مهر – با تجدید میثاق اهالی موسیقی با سردار حاج‌قاسم سلیمانی بر سر مرز ایشان همراه بود و این دیدار در صفحه اینستاگرام جشنواره پوشش داده شد، اینستاگرام این بست را تعلیق و علاوه‌بر تذکر، اجرای زنده یکم آبان این رویداد را نیز مسدود کرد.

گروه‌های تروپ‌رئسی مانند منافقین، تکفیری‌ها، بهایی‌ها و صهیونیست‌ها ازانه در اینستاگرام فعالیت می‌کنند.